



**Narodowy Fundusz Zdrowia**  
Lubuski Oddział Wojewódzki w Zielonej Górze  
Wydział Administracyjno-Gospodarczy

Data: 06 lutego 2023 r.

Znak sprawy: NFZ04-WAG-II.251.2.2023  
WAG.UR

Adresat: **do Wykonawców**

**Tytuł pisma: Pytania i odpowiedzi na pytania, zmiana SWZ.**  
**Dotyczy: postępowania na dostawę energii elektrycznej dla LOW NFZ w Zielonej Górze oraz Gorzowie Wielkopolskim.**

Szanowna Pani, Szanowny Panie,  
informuję, że do postępowania wpłynęły zapytania, które wraz z odpowiedziami i wiążącymi się z nimi zmianami SWZ udostępniamy. [1],[2]

**Pytanie**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych z Załącznika nr 2, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający przekaże wszelkie dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź**

Ta, zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

**Pytanie**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

1. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
2. Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
3. Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
4. Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
5. Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
6. Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
7. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

**Odpowiedź**

Ad 1. Zgodnie z zapisami SWZ, dla obiektu w Zielonej Górze zamawiający posiada rozdzielone umowy, dla obiektu w Gorzowie Wielkopolskim umowę na dystrybucję energii posiada Wynajmujący.

Ad 2. Nie.

Ad 3. Dla obiektu w Zielonej Górze oraz Gorzowie Wielkopolskim umowy dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony.

Ad. 4. Dla obiektu w Zielonej Górze umowa w zakresie sprzedaży energii obowiązuje do 28.02.2023r. Stronom przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy, z zachowaniem trzy miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Strony dopuszczają możliwość rozwiązania Umowy w innym, wzajemnie uzgodnionym terminie. Dla obiektu w Gorzowie Wielkopolskim umowa w zakresie sprzedaży energii obowiązuje do 31.12.2023 roku. Stronom przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy, z zachowaniem trzy miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

Ad 5. Działanie zamawiającego.

Ad 6. Dla obiektu w Zielonej Górze nie dotyczy zamawiającego, dla obiektu w Gorzowie Wielkopolskim: tak.

Ad 7. Nie dotyczy zamawiającego.

### **Pytanie**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

### **Odpowiedź**

Nie, zamawiający nie jest wymienionym podmiotem.

### **Pytanie**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

### **Odpowiedź**

Tak, zamawiający zamierza zawrzeć umowę w formie elektronicznej, za pomocą podpisu elektronicznego.

### **Pytanie**

SWZ – Rozdział I pkt. 5 (zad. I)

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.03.2023 r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.04.2023 r. **lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.**

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

### **Pytanie**

SWZ – Rozdział I pkt. 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści „[...]lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

### **Pytanie**

SWZ – Rozdział I pkt. 5

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytej energią. Ponadto ustalenie dokładnego dnia,

w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy”.

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

#### **Odpowiedź**

Ad 1. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zamawiający będzie monitorował wykorzystanie środków w umowie.

Ad 2. Tak.

#### **Pytanie**

Załącznik nr 1 – zadanie II w zw. z załącznikiem nr 2

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo (taryfa c12a).

#### **Odpowiedź**

Szacowane ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe taryfa C12a wynoszą odpowiednio:

2022	szczyt	poza szczyt
	kWh	kWh
styczeń	1287	2782
luty	1162	2512
marzec		
kwiecień	1658	4080
maj		
czerwiec	864	3216
lipiec	553	1920
sierpień	553	1920
wrzesień		
październik	1182	3194
listopad		
grudzień	1479	3276

#### **Pytanie**

Załącznik nr 2 - §2 ust. 1 pkt. H

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania Wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania".

#### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 - §2 ust. 2 lit. C oraz §2 ust. 3 lit a

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 - §2 ust. 2 lit. D

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” .

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 - §5 ust. 9

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź**

Tak, warunkiem jest, aby wszystkie dane wskazane do faktury znalazły się na dokumencie księgowym.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 - §5 ust. 10

Numer rachunku bankowego, na który należy dokonać płatności za sprzedaż energii elektrycznej zostanie podany na fakturze VAT, Przed zawarciem umowy Wykonawca nie ma możliwości podania numeru bankowego, dla Zamawiającego, ponieważ jest on generowany po założeniu konta Zamawiającego w systemie bilingowym, w związku z tym zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie § 5 ust. 10 załącznika nr 4 do SWZ.

Było:

„Zapłata należności będzie dokonywana przelewem na rachunek bankowy nr .....

Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy.”

Jest:

„Zapłata należności będzie dokonywana przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze.

Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy.”

**Pytanie**

Załącznik nr 1 - §6 ust. 3

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy

przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 - §7 ust. 1

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 - §7 ust. 1 lit a

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 - §7 ust. 3

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź**

Tak, potrącenie z wynagrodzenia wykonawcy nastąpi na podstawie wystawionej noty obciążeniowej.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 - §8 ust. 1 – 4

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 - §8 ust. 5 i 6 w zw. z §10 ust. 1 i 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy".

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 - §9

Zamawiający określił, że przysługuje stronom prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym.

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie**

Załącznik nr 2 – 9 ust. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisu do obowiązującego stanu prawnego. Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną zostało uchylone. Uchylone rozporządzenie zostało zastąpione Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie

sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U 2022 poz. 2505).

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie § 9 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ.

Było:

„W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową, będą miały zastosowanie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku - Kodeks cywilny , ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną”.

Jest:

„W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową, będą miały zastosowanie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku - Kodeks cywilny , ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U 2022 poz. 2505)”.

### **Pytanie**

*W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego w dniu 31.01.2023 r., zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści umożliwienie Wykonawcom dokonania wyceny gwarancji pochodzenia do sprzedawanej Zamawiającemu energii poprzez zmodyfikowanie formularza ofertowego? Wykonawca sprzedaje energię w 100% ze źródeł odnawialnych, a gwarancje pochodzenia są jedynym dokumentem, który bezsprzecznie potwierdza fakt pozyskania przez Zamawiającego energii z OZE. Nawet jeżeli Zamawiający nie oczekuje, aby Wykonawcy oferowali energię w 100% ze źródeł odnawialnych, chcielibyśmy przystąpić do postępowania, a nie jest możliwe aby koszt sprzedaży gwarancji pochodzenia zawrzeć w cenie jednostkowej energii. Koszt gwarancji pochodzenia stanowiłby odrębną pozycję na fakturach sprzedażowych. Cena ofertowa nie byłaby wyższa niż w przypadku w kalkulowania wyżej wymienionego kosztu bezpośrednio w cenę energii. Bardzo prosimy o zmodyfikowanie formularza oferty, w sposób umożliwiający odrębnie podanie ceny energii elektrycznej oraz odrębnie ceny za gwarancje pochodzenia. Wprowadzenie powyższej modyfikacji nie spowoduje zakłócenia konkurencyjności postępowania. Wprowadzona zmiana będzie miała charakter podobny do wprowadzenia np. opłaty handlowej. Wykonawcy, którzy nie stosują opłaty handlowej w swoich wycenach nie wypełniają przedmiotowego pola. Analogicznie przedstawia się sytuacja w przypadku wykonawców, którzy nie wyceniają gwarancji pochodzenia lub nie sprzedają energii pochodzącej z OZE. Poglądowa, przykładowa tabela wyceny, stworzona na podstawie tabeli wyceny z formularza ofertowego dla Zadania I dla roku 2023:*

Zadanie I

Zasilanie podstawowe C21	Oznaczenie składnika cenowego	Ilość szacunkowa podana przez Zamawiającego w celu wyciszczenia ceny oferty		Cena jednostkowa netto w zł	Wartość netto w zł (iloczyn kolumn 2, 3 i 4)
	1	2	3	4	5
<b>Obrót</b>	<b>Cena za 1 kWh energii</b>	<b>333 333,33</b>	<b>X</b>		



	<b>czynnej całodobowej</b>	<b>kWh</b>			
	<b>Pozostałe opłaty miesięczne</b>	<b>1</b>	<b>10 miesięcy</b>		
	<b>Pozostałe opłaty jednorazowe</b>	<b>1</b>	<b>1</b>		
	<b>Opłaty za gwarancje pochodzenia</b>	<b>333 333,33 kWh</b>	<b>X</b>		
Razem netto					
VAT .....%					
Razem brutto					
Zasilanie awaryjne C11	Oznaczenie składnika cenowego	Ilość szacunkowa podana przez Zamawiającego w celu wyliczenia ceny oferty		Cena jednostkowa netto w zł	Wartość netto w zł (iloczyn kolumn 2, 3 i 4)
	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>
<b>Obrót</b>	<b>Cena za 1 kWh energii czynnej całodobowej</b>	<b>33,33 kWh</b>	<b>X</b>		
	<b>Pozostałe opłaty miesięczne</b>	<b>1</b>	<b>10 miesięcy</b>		
	<b>Pozostałe opłaty jednorazowe</b>	<b>1</b>	<b>1</b>		
	<b>Opłaty za gwarancje pochodzenia</b>	<b>33,33 kWh</b>	<b>X</b>		
Razem netto					
VAT .....%					
Razem brutto					

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany Formularza ofertowego, zgodnie z załącznikiem.

### **Podstawa prawna**

1. Art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych.
2. Art. 286 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Z wyrazami szacunku

Ewa Skrbeńska  
p.o. Dyrektor  
Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego  
Funduszu Zdrowia  
/Dokument podpisany elektronicznie/

**Załączniki**

1. Zmieniony załącznik nr 1 formularz ofertowy do SWZ.

**Kontakt:** Urszula Ruszel, tel. 683287656, e-mail [Urszula.Ruszel@nfz-zielonagora.pl](mailto:Urszula.Ruszel@nfz-zielonagora.pl)